
منطقه آزاد چابهار را برای تجار و بازرگانان افغان فعال مکنیم

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل سازمان منطقه آزاد چابهار، «حسن کاظم قم» نماینده ویژه رئیسجمهوری ایران در امور

افغانستان و سفیر این کشور در کابل در سفر به ننرهار و دیدار با وال این ولایت گفت: مجاهدتهای مردم افغانستان به ثمر نشست و

این مجاهدتها باعث فرار و خروج اشغالران از افغانستان شد، اکنون شرایط برای سازندگ افغانستان فراهم شده است.

وی افزود: افغانستان دارای مناب سرشار طبیع است، اما حضور اشغالران باعث شد مردم این کشور نتوانند از مناب طبیع خود

استفاده کنند.

کاظم قم با بیان اینه جمهوری اسلام ایران به عنوان ی کشور دوست و همسایه همواره در کنار ملت افغانستان بوده است،

گفت: ناه ما به مسئله افغانستان، ناه اسلام و انسان است و دو ملت در غم و شادی همدیر شری بودهاند.

سفیر ایران در افغانستان گفت: اکنون زمان آن فرارسیده است که به ثبات و بازسازی افغانستان کم کنیم تا این کشور از جن و

درگیری خارج شود و به سوی رفاه و سازندگ حرکت کند.

وی با تأکید بر اینه جمهوری اسلام ایران برای بازسازی افغانستان در عرصههای مختلف آماده هماری است، ادامه داد: جمهوری

اسلام ایران تجارب و تخصص خوب در عرصههای مختلف به ویژه کشاورزی، صنای، مهندس و پزش دارد و آماده است این

تجارب را در اختیار افغانستان قرار دهد.

کاظم قم گفت: توسعه و رفاه افغانستان به نف ایران و کشورهای منطقه است و به امنیت منطقه کم خواهد کرد.

وی افزود: مخواهیم منطقه آزاد «چابهار» را برای تجار و بازرگانان افغان فعال و همچنین افغانستان را از طریق خطوط ریل به

آبهای آزاد بینالملل وصل کنیم.

رئیس نمایندگ سیاس ایران در کابل با بیان اینه ننرهار ظرفیت خوب برای کشاورزی دارد، افزود: ایران آمادگ دارد محصولات

کشاورزی مورد نیاز خود را از کشاورزان افغان خریداری کند.

کاظم قم همچنین بر تقویت هماریهای پزش میان ننرهار و خراسان رضوی به عنوان ی استانهای پیشتاز ایران در حوزه

پزش و سلامت تأکید کرد.

وی همچنین با اشاره به تحصیل 35 هزار دانشجوی افغان در مقاط مختلف در ایران گفت: تلاش مکنیم دانشجویان افغان را تشویق

کنیم تا به افغانستان بازگردند و از تخصص آنها در کشورشان استفاده شود.

مولوی «محمد ربان ناص» وال ننرهار نیز در این دیدار ضمن قدردان از میزبان جمهوری اسلام ایران از میلیونها مهاجر افغان

گفت: اکنون جن در افغانستان پایان یافته و صفحه جدیدی برای افغانستان گشوده شده است.

وی تصری کرد: حومت سرپرست افغانستان مخواهد با استفاده از این فرصت، روابط خود را با کشورهای منطقه و همسایه ازجمله

جمهوری اسلام ایران و پاکستان توسعه دهد.

ناص گفت: مخواهیم از روابط حسنه افغانستان و ایران به خوب استفاده کنیم و از جمهوری اسلام ایران مخواهیم زمینه تعامل



حومت سرپرست را با کشورهای جهان فراهم کند.

وال ننرهار با قدردان از کمهای ایران به افغانستان گفت: ما خواستار ادامه این کمها به ویژه در زمینههای کشاورزی، آموزش و

پرورش و بهداشت و درمان هستیم.


